
MUNICIPIO - VALPOLCEVERA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-305.0.0.-174

L'anno 2016 il giorno 13 del mese di Dicembre il sottoscritto Santolamazza Maria Letizia in 
qualita' di dirigente di Municipio - Valpolcevera, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO:  APPROVAZIONE  IN  VIA  DEFINITIVA  DELLA  GRADUATORIA  PER 
L’ASSEGNAZIONE  AI  CITTADINI  DI  28  APPEZZAMENTI  DI  TERRENO  AD  USO 
ORTIVO IN VIA  NEGROTTO CAMBIASO VIC.CIV.145 E DI 1 IN VIA FORNACE AL 
GARBO VIC.CIV.6 NON ASSEGNATO A SEGUITO DI RINUNCIA.

Adottata il 13/12/2016
Esecutiva dal 13/12/2016

13/12/2016 SANTOLAMAZZA MARIA LETIZIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - VALPOLCEVERA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-305.0.0.-174

OGGETTO:  APPROVAZIONE  IN  VIA  DEFINITIVA  DELLA  GRADUATORIA  PER 
L’ASSEGNAZIONE  AI  CITTADINI  DI  28  APPEZZAMENTI  DI  TERRENO  AD  USO 
ORTIVO IN VIA  NEGROTTO CAMBIASO VIC.CIV.145 E DI 1 IN VIA FORNACE AL 
GARBO VIC.CIV.6 NON ASSEGNATO A SEGUITO DI RINUNCIA.

IL SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO V VALPOLCEVERA

Visti:

 l'art. 107 D. Lgs.del 18 agosto 2000, n. 267, che prevede la distinzione delle funzioni proprie degli 
organi di indirizzo e direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei dirigenti, riser-
vando a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni ed i compiti di 
dirigenza;

il  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  34  del 
4.3.1996 e successive modifiche ed integrazioni ;

il Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli orti urbani  approvato con delibera 
C.C. n. 39 del 21.07.2015;  

la Delibera del Consiglio Comunale n 30 del 18.05.2016 con la quale sono stati approvati i  
documenti previsionali e programmatici 2016-2018;

 la Delibera della Giunta Comunale n. 123 del 23.06.2016 ad oggetto Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

la regolarità del presente provvedimento  sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabi-
le ai sensi dell’art.147 bis,comma 1, del D.Lgs 267/2000 nonché ai sensi dell’art.42 del 
D.Lgs.50/016;       

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



la   Deliberazione  della  Giunta  Municipale  V  Valpolcevera   n.  57  del  26  Novembre  2015  ad 
oggetto : Assegnazione appezzamenti di terreno ad uso ortivo in via Negrotto Cambiaso vic civ 145 
–Fornace al Garbo vic civ 6/7 –Da Serro a Morego vic civ 25 –Salita al Garbo vic civ 45;

la Determinazione dirigenziale n.121 del 17.10.2016 ad oggetto :Bando per assegnazione ai cittadi-
ni di 28 appezzamenti di terreno ad uso ortivo in via Negrotto Cambiaso vic.civ 145 e di 1 in via 
Fornace al Garbo vic.civ 6 non assegnato a seguito di rinuncia;

Considerato che:

- detto bando è stato pubblicizzato in ambito municipale secondo le modalità previste dall’Ente e 
che alla data del 25 novembre, termine ultimo stabilito entro il quale presentare l’istanza, sono per-
venute 24 domande di assegnazione; 

-gli uffici municipali hanno predisposto, secondo quanto previsto dall’art.14 del Regolamento, la 
graduatoria degli aventi diritto all’assegnazione attribuendo a ciascun partecipante il punteggio ri-
sultante dalla somma dei punteggi per le voci previste dal bando e secondo le relative tabelle di at-
tribuzione; 

- si è proceduto come previsto dall’art 71 del Testo Unico D.P.R 445/2000, e meglio specificato nella 
delibera di Giunta Comunale n. 12/2014 – elaborato B,  ad effettuare idonei controlli  su un campione 
di soggetti inseriti nella graduatoria oggetto del presente provvedimento; 
-in caso di parità di punteggio in graduatoria si è dato titolo preferenziale a chi ha dichiara-
to nell’autocertificazione l’attestazione ISEE di fascia inferiore, come da decisione di giunta 
municipale n.35 del 13.10.2016;

-in un caso di parità di punteggio, in cui non è stato fornito il dato della certificazione ISEE, 
si è proceduto al sorteggio tra i due richiedenti aventi pari punteggio, conservando il relati-
vo verbale agli atti d’ufficio;  
Ritenuto a seguito di quanto premesso, procedere all’approvazione della graduatoria in via definitiva 
dell’elenco degli aventi diritto all’assegnazione degli appezzamenti di terreno ad uso ortivo in ambito 
municipale;

                 

                                                DETERMINA

1. Di approvare la graduatoria, in via definitiva, con l’elenco degli aventi diritto all’assegnazione 
degli appezzamenti di terreno ad uso ortivo in ambito municipale, come da documento che si al-
lega quale parte integrante della presente determinazione ( Allegato A ); 

2. Di assegnare gli appezzamenti di terreno ad uso ortivo, in base alle risultanze della graduatoria 
di cui al punto 1), procedendo con lo scorrimento della stessa per la scelta dell’appezzamento; 

3. Di provvedere a comunicare l’esito della procedura ad evidenza pubblica a ciascun partecipante; 

4. Di procedere dopo la scelta dell’appezzamento, da parte dell’assegnatario, alla stipula, sottoscri-
zione e gestione economica del contratto;                                                      

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



5. Di approvare lo schema  del contratto che si allega quale parte integrante della presente determi-
nazione ( Allegato B);

6. Di dare atto dell'avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni di conflitto di                     in-
teressi, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 42 del 
D. Lgs. 50/2016";

7. Di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa dei dati 
personali.

  

Il Segretario Generale 
del Municipio V Valpolcevera

Dott.ssa Maria Letizia Santolamazza

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile












